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God Jul!
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Glimt fra menighetsarbeidet

Bok til 6-åringene i Statland
9. september fikk Julius Thorvaldsen
6-års bok i gave fra Statland
menighet.

Boka heter «Tre i et tre» og handler
om 3 venner som heter Erlend, 
Stian og Tuva.

På bildet er han sammen med
Torgeir prest.

I Løvøy kirke var det dessverre ingen
6-åringer som møtte opp for å få bok
den 16. september.

Konfirmantpresentasjon
i Statland kirke
Samme dag, den 9. september, var det
konfirmantpresentasjon i Statland.

På bilde ser vi  Espen Marius Duklæt
Finnanger og Andrea Oksdøl Lervik
sammen med sokneprest 
Torgeir Liasjø.

Menighetsbladet beklager at det ikke ble tatt bilde under konfirmantpresentasjonen
i Løvøy kirke 19. august. Mer om konfirmantarbeidet lenger bak i bladet.
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Sokneprest:
Torgeir Liasjø
Tlf. 909 18 102

torgeir.liasjo@
kirken.namdal.no

Organist:
Stein Moe  
tlf. 934 65168

stein_moe67@
hotmail.com 

Utgiver: Flatanger og Statland
menigheter

Trykk: Designtrykk as Namsos,
7800 Namsos

Bankgiro: 4409 32 61221

Flatanger menighet:
Kirkeverge: Helge Lauvsnes, tlf. 934 68 669

helge.lauvsnes@kirken.namdal.no
Kirketjener: Aud Høstland tlf. 93465167 

sigbjoe@online.no

Menighetssekretær: Anne Ruud Kristiansen
Tlf. 934 65 169/ 74 22 11 52
anne@kirken.namdal.no

Menighetsrådsleder: Aud Høstland, tlf 456 15 824

Statland menighet:
Kirkeverge: Marianne Torp, tlf. 74 22 72 30 

kirkevergen@namdalseid.kommune.no 

Soknediakon: Magne Fossum, tlf. 74 22 72 36 
diakonen@namdalseid.kommune.no 

Kirketj./klokker/renhold: Ida Alte, tlf. 74 27 91 47/ 41338319

Menighetsrådsleder: Ida Alte: idga@online.no

Redaksjonskomité: Aud Høstland, Ida Alte
Anita Bjørkås: anitaerher@yahoo.no
Torgeir Liasjø
Anne Ruud Kristiansen (redaktør)

MenighetsbladetMenighetsbladet
Fakta om Flatanger og Statland sokn

Åpningstider Flatanger kirkekontor
Tirsdager og onsdager  kl 10.00-14.00
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Slekters gang

Døpte
09.09.12: Emrik Sandmo Tømmerås, Statland kirke
09.09.12: Kim Anders Hatland, Statland kirke
16.09.12: Alma Bruheim, Løvøy kirke
07.10.12: Runa Marie Johansen, Vik kirke
21.10.12: Lukas Lein Hestvik, Løvøy kirke
04.11.12: Andreas Økvik, Statland kirke
18.11.12: Elias Aakvik Olsen, Løvøy kirke

Vigde
07.10.12: Julie Kristine Johansen og Kjell Roger Johansen

Døde
11.05.12: Jakob Feøy f. 1924
10.11.12: Viktor Meland f. 1924
13.11.12: Alfhild Elisa Larsen f. 1936
18.11.12: Hans Henrik Hartvikøy f. 1926.

Kom herlig med den lyse dag
som klart er forutsagt,
da retten har alt råderom
og sannheten all makt!

Kom, konge, kom i morgenglans
med herligheten klar
som folket ditt har stundet mot!
Kom, konge, kom, vær snar!    

Nos nr. 19

Kom, konge, kom i morgenglans
og bryt din seiers vei
for riket som med himmel, jord
tilhører evig deg!

Kom herlig som når himlens sol
går opp med gyllen glød,
og ikke som da først du kom
til spott og strid og død!

Kom, konge, kom i morgenglans
og gjør en ende bratt
på jordens mørke, tenn den dag
som aldri mer blir natt!
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Dåpsbarna

Emrik Sandmo Tømmerås ble døpt
i Statland kirke 9. september.
På bildet ser vi han sammen med
foreldrene Gro Anita Tømmerås og
Kai Åge Porsanger Sandmo 
og storebror Simon. 
Familien er bosatt Oslo.

Samme dag, den 9. september, ble 
Kim Anders Hatland døpt

i Statland kirke. 
Foreldrene heter Janne Kristin Aa.
Tobiassen og Ole Kristian Hatland. 
På bildet ser vi søsknene Kathrine

Alexandra, Kristina Amalie og Kevin
André. Familien er bosatt på Statland.

Alma Bruheim på dåps-
dagen den 16. september
i Løvøy kirke.
På bildet ser vi foreldrene
Susann Aagård Skotnes
og Ketil Bruheim, 
sammen med sokneprest
Torgeir Liasjø.
Familien er bosatt på
Lauvsnes.
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Den 7. oktober ble Runa Marie
Johansen døpt i Vik kirke.
Stolte foreldre er Julie Kristine
Johansen og Kjell Roger
Johansen. 
Familien er bosatt på
Lauvsnes.

Her ser vi Lukas Lein Hestvik på dåps-
dagen 21. oktober i Løvøy kirke. 

Foreldrene heter Lene Lein og 
Anders S. Hestvik.

Familien er bosatt på Beitstad.

Andreas Økvik ble døpt i Statland
kirke den 4. november.
På bildet ser vi Andreas sammen
med foreldrene sine 
Mona Helén Aleksandersen
og Tor Magnus Økvik.
Familien er bosatt på Statland.

Dåpsbarna forts.
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Brudepar

Dåpsbarna forts.
Den 18. november ble Elias
Aakvik Olsen døpt i Løvøy kirke.
Foreldre er Linda Aakvik
og Marius Olsen.
Stolt storesøster heter Erle.
Familien er bosatt på
Lauvsnes.

Anne Karin Nordbakk og 
Tormod Henriksen giftet seg i
Statland kirke 28.juli.
Paret er bosatt i Namsos.

Den 7. oktober ble Julie Kristine
Johansen og Kjell Roger
Johansen viet i Vik kirke.

Paret er bosatt på Lauvsnes.
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Barneside
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Biskopens julehilsen
Guds hjartelag - og vårt

Julenatt viste Gud oss hjartelaget sitt.
Han gav oss Jesus, - for at ingen skal 
vere åleine i livet lenger. 
Jesus kom for å gje seg sjølv til oss. 
Han viste særleg omsut for den som er
einsam og utanfor, og for den framande.
I jula gjev vi og meir av oss sjølve enn
vanleg. Vi viser vårt hjartelag.
Vi tenkjer på den som er framand
mellom oss.
I kristen og jødisk tradisjon har det vore slik at når ein held festleg lag, 
skulle det  vere dekt på til ein ekstra ved bordet. Det skulle stå ein ledig stol
i fall ein framand skulle banke på døra og be om mat og husrom. Ein skulle
vere budd på at Kristus, Messias kom til festen. Og einkvar framand som
banka på, kunne vere Kristus, - for han ser ut som alle oss andre.
Ja, det er til og med slik at vi trur at Kristus kjem saman med kvar framand
som bankar på døra vår og ber om mat og husrom.

Det ligg djupt i julebodskapen at Jesus stiller seg saman med dei utstøtte. 
Tidleg vart han ein utstøtt sjølv.
For det var ikkje husrom i Betlehem for Jesusbarnet, Maria og Josef. Og dei
vart og snart flyktningar, då kong Herodes stod dei etter livet.
Jesus Kristus slår følgje med den som er på flukt. Han gjev seg saman med
den som er huslaus og einsam.
Mange framande, flyktningar, asylantar, romfolk og huslause bankar på døra
vår for tida, både til oss som storsamfunn, og som einskildmenneske.
Dei ber om å få kome inn i varme og tryggleik hos oss.

Kristus er i følge med dei.

Det er utfordrande å vere medmenneske. Men og ei stor velsigning,
- for Gud, vår skapar og frigjerar, har gjeve oss til kvarandre. 

Lat oss be om at Kristus sjølv hjelper oss å vise kristent hjartelag når vi møter
vårt medmenneske.

Velsigna jul.
Biskop Tor Singsaas
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Juleevangeliet
Det står skrevet i evangeliet etter Lukas:

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus
om at hele verden skulle innskrives i manntall. Denne første inn-
skrivningen ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria.
Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids
by Betlehem, siden han var av Davids hus og ætt, for å la seg
innskrive sammen med Maria, som var lovet bort til ham, og
som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle
føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham
og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken
og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens 
engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De 
ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem:
«Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede 
for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til tegn: 
Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» 

Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som 
lovpriste Gud og sang:
«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til 
himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til
Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har 
kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant 
Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de 
fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette 
barnet. Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne
fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet
på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste 
Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var 
sagt dem.

Luk 2,1–20
Fra bibeloversettelse 2005
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Presten har ordet

Julefeiring er i stort monn en familie- og
slektsbegivenhet. Jeg tror det er på Høy-
landet de strekker slekta svært langt. 
(Hvis dette ikke er korrekt, ber jeg om å bli
rettet!) Her holder det ikke med tre-
menninger og firmenninger; her reknes
også losjimentmenninger! Vi skjønner hva
man trenger dem til. 

På Google får man vite at Logi Gamlegård
er et hotell med en fortryllende hage. 
Gamle Logen (uttale: gamle losjen) er et
konsert- og festivitetslokale med stolte
tradisjoner. 
I Hamsuns Sult møter vi en fattig ung
mann som prøver ernære seg som forfat-
ter i Christiania, «denne forunderlige by
som ingen forlater før han har fått mærker
av den…» Tidlig i fortellingen møter vi ham
sengeliggende på et iskaldt loftværelse
der veggene er tapetsert av gamle aviser.
Han ligger og leser annonser som i lys
av situasjonen skaper svart humor. Jeg
husker det ikke, men trolig var der nok
også en og annen annonse om bedre
steder å bo –  om ikke akkurat billigere, et
sunnere logi som det hette på datidens
språk.

Juleevangeliet gir innføring i et stykke
teologi. Med god mening kan vi omskrive
det til teo-losji. «Ordet ble menneske og
tok bolig i blant oss» Joh 1,14. Ordet er et
annet navn på Guds Sønn. Jesus kom til
verden. Men Lukas forteller at «det var
ikke husrom for dem». (Luk 2,7). 
Noe ved poenget med juleevangeliet er at
Jesus flyttet på seg. Han «kom fra himlens
høye slott ned til vår arme jord». Han ville
være der vi er. Det er forresten en gammel

«Så som i himmelen»
tanke i Bibelen at Gud har dobbel adresse:
«I det høye og hellige bor jeg, og hos den
som er knust og nedbøyd i ånden.» Jes
57,15. Julenatt ble det synlig for den som
så Jesus. «Det er bare ett sted å se etter
bildet av Gud. Det er i Jesu Kristi ansikt»,
leste jeg et sted. Og det er godt sagt.

Men Jesus hadde også en annen grunn
for å komme til jord. På retur vil han ha oss
med. Men først måtte han dø. Og så måtte
han gjøre i stand for oss. «Det var derfor
Jesus døde og ble levende igjen, for at han
skulle være Herre over både levende og
døde.» Rom 14,9. Han sier derfor: «La ikke
hjertet bli grepet av angst. Tro på Gud og
tro på meg! I min Fars hus er det mange
rom. Var det ikke slik, hadde jeg da sagt
dere at jeg går for å gjøre i stand et sted
for dere? Og når jeg har gått og gjort i
stand et sted for dere, vil jeg komme til-
bake og ta dere til meg, så dere skal være
der jeg er.» Joh 14,1-3. 

Da gjelder ikke «Och den himmel jag
trodde fanns ska jag hitta dar någon-
stans», men «Se, Guds bolig er hos
menneskene. Han skal bo hos dem». 
Åp 21,3. 
Det er god teo-losji – der han er, skal vi få
være med ham og hos ham for bestandig. 
Slik jeg leser Bibelen, gjelder det å få en
god relasjon til Jesus allerede her på
jorda. Om du ikke kjenner deg som en
spesielt nær slektning -  losjimentmenning
kan du være. Han er her nå og ber om
husvære hos deg! Det er god teologi.
«Himmel på jord, nåde så stor! Du er’ke
aleine der du bor!» God jul!

Torgeir.
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Mi julesalme
Takk at jeg skal få fortelle til Menighetsbladet om

min beste julesang. 

Jeg velger en av de «lettere» sangene som den julesangen
jeg synes betyr mest for meg. Det er en sang som på en

enkel måte forteller det meste
om hvorfor vi feirer julehøytiden. Det er sangen: 

«En krybbe var vuggen»

Alle versene gir meg mye, men spesielt det siste verset inneholder en 
kort og god bekrivelse på hva jeg mener er kjernebudskapet. Det at Jesus

ble født, han levde et liv som oss på jorda og at han døde på korset
forvår skyld. Han oppsto og vant seieren over døden for at vi som

mennesker kunne gå fri og få tilgivelse for syndene.

En krybbe var vuggen som ventet ham her,
det lille barn Jesus, vår Frelser, så kjær.
Men stjernene lyste helt inn der han lå,
det lille barn Jesus, på leiet av strå.

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord.
Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror.
Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
men Jesus ble fattig, og jeg er blitt rik.

Fra krybben til korset gikk veien for deg,
slik åpnet du porten til himlen for meg.
Velsign oss, vær med oss, gi lys på vår vei,
så alle kan samles i himlen hos deg!

Jeg vil tilføye at den flotte melodien helt klart er med på å forsterke
budskapet i denne sangen. 

Til slutt vil jeg benytte anledningen til å ønske alle medmennesker i Flatanger
og på Statland en riktig god julehøytid og alt godt for det nye året 2013.

Med vennlig hilsen
Janne Finanger, Statland
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Basar i Vik kirkeforening

Vik kirkeforening hadde basar i Framheim den  22. september.
Mye folk og masse flotte  gevinster.

Vik kirkeforening vil takke alle som var med og gjorde dagen perfekt.
Vi fikk inn kr 28.500.-

Aud

Fra Basaren i Framheim. Gode hjelpere.

Flatanger menighetsråd arrangerte vaffelkveld på Norgårdstua den 2. oktober.
Mange møtte opp for å spise vafler og ta lodd. Mathilde Hanssen hadde et flott
innslag med sang akkompagnert av Kari Leknes. «De små grå» fikk også
prøve seg med mange ulike spørsmål i en quiz laget av Terje Sivertsen.
Torgeir prest delte noen tanker fra Bibelen.

Vaffelkveld
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Julesalg i Betania på Lauvsnes
Allerede før salget startet den 10. november var bedehuset fullt. Folk fikk
servert vafler og kaffe og praten gikk livlig. Det bugnet av både julebakst,
gevinster til åresalg og gevinster på bok. Salget av julebakst var populært som
tidligere år, og bordet ble stadig etterfylt med bakst. Margrete Klokkehaug, fra
Namsos solgte kristne bøker og kort. Rolf Lavik, som er forkynner i Region
Midt, hadde «Ord for dagen», etter det var det grøtsalg og i løpet av hele
dagen var det flere runder med åresalg. På avslutningssamlingen var det
sang, andakt, kaffe og kaker. 
Tilslutt ble det trekning av mange flotte gevinster.
Forberedelsene har pågått i flere uker og de ansvarlige for julesalget har gjort
en stor innsats. 36.000 kroner kom inn til misjonsarbeidet denne dagen.

Nye tider: bruk av betalingsautomat på
bedehuset.

Karen Anna Aa. Mårvik skaffer «fisk» til Mia Celine Engen.

Ivrige loddkjøper.
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Olaug Lauvsnes serverer grøt.

Langveisfarende gjester.

Runi Caroline Aune hjelper til med åresalget.

Julebakst til salgs.
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Dagstur til Storvatnet 
Lørdag 15. September var vi konfirmantene fra Flatanger og Statland på dags-
tur til Storvatnet på Statland. Vi hadde en kjempefin tur, selv om værgudene
ikke var på vår side, stoppet ikke det oss. Det ble litt kaldt innimellom, men vi
var fortsatt positive og engasjerte. Interessant var det også å høre hva presten
hadde å si, nyttig var det. 

Etter noen timer med teori og matpause, så tok vi frem redningsvestene og
kastet oss i kanoene, og padlet i vei. Det blåste ikke så mye, så det var fint pad-
levær.  Heldigvis var vi så flinke til å padle og hadde god kontroll, så vi klarte
alle å holde oss tørre. De fleste valgte å padle, men noen holdt seg på land. 

Turen varte ikke så
lenge, vi kom dit til
klokken 10 og dro
hjem ca. i 14- tiden.
Men alle konkluderte
med at alt i alt så var
det en suveren tur.

Tekst:
Benedikte Aune og
Randi Lovise Olsen.

Foto: Sissel Hårstadstrand.
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Lørdagsseminar for konfirmantene 
Lørdag 6. oktober
var det samling
i Statland kirke.

Tema: 
Ungdomog rus.
Penger og
forbruk.
Hvis vi ser noen som
mister bevisstheten,
må vi gi rask og god
førstehjelp.
Her øver vi oss på
stabilt sideleie.
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Høsttakkefest Løvøy kirke

Kari Leknes og Aud Høstland pyntet flott til høsttakkefest den 21. oktober.
Prekentekst for dagen var om kvinnen fra Sarepta og mel-krukken

som ikke ble tom, teksten er hentet fra 1. Kongebok 17, 7-16.

Høstkaffe

Støttegruppa for Kvitveistunet hadde høstkaffe onsdag 3. oktober på Nordgård-
stua. Koselig samling med mye god mat og god stemning. Leif Vollan spilte
trekkspill til allsangene. Torgeir fortalte historien om «Vesleblakken».
Takk til dere alle som deltok.                                                                         Aud.

En stor takk til støttegruppa som arrangerer ulike treff for brukerne!
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Julebord
Menighetens støttegruppe for Kvitveistunet hadde

julebord på Zanzibar 20. november.
Vi var 30 stykker.

Fikk servert nydelig julemat.
Aud Høstland leste en julefortelling fra gamle dager.

Leif Vollan spilte trekkspill.
Med andre ord en veldig trivelig kveld!          

Svein Terje Høstland.

Fremst i bildet ser vi fra venstre Bodil Strøm Lindseth og Ingrid Strøm.

Fra venstre Helen Skorstad, Annie
og Leif Vollan.

Fra venstre Jim Torgersen, Wenche
Hanssen og Roger Frisendal.

Aud.
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Diakonens side
«Vårres Jul og Jesu Jul?»

Slik ble en førjulskonsert i ei kirke
lansert. Tanken var å prøve å binde
sammen den ”folkelige” jula som
bygger på gamle tradisjoner, helt fra
hedensk tid, og den kristne jula etter
Jesu fødsel. Noen har hevdet at kirka
har stjålet jula, fordi kirka i sin tid la
julefeiringa til den tida vi nå feirer jul,
og som var den gamle solsnufesten.

I dag og kan vi oppleve utfordringer
med å kombinere disse to sidene
med jula. Det var en 3- åring en gang
som kom i kirka på julaften, i en
storbymenighet. Han snudde seg til
mora etter gudstjenesten og spurte:
«Hvor gjemmer de presten til neste
jul?»

Mange plasser er det vanskelig å
arrangere skolegudstjenester, fordi
det argumenteres med at noen kan
bli støtt, eller bli holdt utenfor.
Kirka har oppgaven med å fortelle
om den kristne jul. Denne handler
ikke bare om det søte barnet i
krybben, men og om at Gud tok bolig
på jorda, og kom med frelse til folket.
Fortellingen om «fra krybben til
korset» som det står om i en av våre
nyere julesanger, er julebudskapet i
sin fulle bredde.

Vi leser  i juleevangeliet, at Herodes
prøvde å utrydde Jesus, men
mislykkes med det.

I dag er det krefter som prøver å ut-
rydde Jesus fra jula, og kan se ut til å
lykkes bedre enn Herodes på enkelte
områder.
Nå er det mye positivt med våre jule-
tradisjoner, som bygger på familie-
samlinger, at man gir hverandre
gaver og ønsker å glede hverandre.
St. Nikolas, som er opphavet til Santa
Claus, var en biskop i Myra i Lykia
(nå Tyrkia) i det 4. århundre. Han ga
bort alt til fattige, men gjorde det i
hemmelighet slik at ingen skulle rose
ham for det. På grunn av sin gavmild-
het blir festdagen 6. desember mange
steder feiret med at barna får gaver,
og St. Nikolas regnes derfor som den

Nikolas av Myra
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som har gitt inspirasjon til Julenissen.
I mange land identifiseres også jule-
nissen med Nikolas' navn, som har
gitt opphavet til engelske Santa
Claus.
Det kan ikke være meningen at vi
skal kaste ut alle juletradisjoner. Men
det kan heller ikke være meningen at
vi skal kaste Jesus ut av julefei-
ringen.
Jesus kom til jorda som sann Gud og
sant menneske, for å frelse verden
fra synd, fordi Gud så at menneskene
trengte frelsen. «Han er Frelser min»
synger vi en annen julesang.

Den kristne jula skal vi ta vare på,
men samtidig ta vare på de gode jule-
tradisjoner vi har. Tanken med å dele.
Dele med de fattige, de ensomme, de
utstøtte og de som sliter med tunge
tanker nettopp i julehøytida.  
Måtte julefeiringen bli en god feiring,
der fellesskapet lager rammer rundt
feiringen, og der Jesus blir tatt med
som en del av feiringen. Ingen skulle
behøve å være aleine, som selv ikke
ønsker det.

Magne 
Diakon

Derfor støtter vi Kirkens nødhjelp
Kirkens nødhjelp er i Burma med nødhjelp til ofre for borgerkrigen. Organisa-
sjonen har vært der i de tunge årene og svikter ikke nå. Støtte til arbeidet kommer
i stor grad inn fra kirkegjengere på julaften.
I Burma er håpet om en bedre framtid tent etter at regimet nå har åpnet opp og
viser vilje til en styrt overgang til demokrati. Men i flere provinser er ikke uroen og
krigen over. Fortsatt jages folk på flukt. Fortsatt er det ikke trygt å vende hjem.
Gjennom kirkepartnere arbeider Kirkens nødhjelp (KN) både på grensen og inne i
landet, og gjør seg klar til å følge flyktningene hjem og sloss for deres rettigheter.
Her er Wah Day Nyar sin livssituasjon i høst:

- Krigen har vært en del av livet mitt siden jeg var liten. Jeg opplevde at landsbyen
vår ble angrepet og vi måtte flykte mange ganger, forteller Wah Day Nyar.
Etter at hun ble gift, kidnappet soldatene mannen hennes flere ganger og tvang
ham til å arbeide for dem. Til slutt drepte de ham.
- Da var jeg gravid med vårt andre barn og falt helt sammen. Jeg ville bare dø
for jeg trodde vi kom til å sulte i hjel. Men noen venner klarte å holde liv i oss.
Familien kom etter hvert til en landsby for internt fordrevne i Burma der Kirkens
nødhjelps partner arbeider.

Trygt bare en kort stund
- Her har jeg fått mulighet til å dyrke og selge sesamfrø, og sammen med andre i
landsbyen har vi bygget opp igjen skolen så ungene kan få skolegang, fortsetter
Nyar.

Forstsettelse side 31.

21

Menighetsb. Flatanger nr. 3-2012_Menighetsblad for Flatanger og Statland  23.11.12  10.55  Side 21



22

Gudstjenester
Desember
24.12:          Nordgårdstua Juleandakt kl. 12.00

24.12:         Statland Julegudstjeneste  kl. 14.00

24.12:          Løvøy Julegudstjeneste kl. 16.00

25.12: Vik Høytidsgudstjeneste kl. 12.00

Offer på alle gudstjenester i jula går til Kirkens Nødhjelp.

26.12: Løvøy Høytidsgudstjeneste kl. 11.00
Offer til Prosjekt Mali

Januar 2013
01.01: Statland Gudstjeneste kl. 16.00

06.01: Vik Gudstjeneste kl. 11.00

13.01:    Statland Gudstjeneste     kl.11.00
Kirkebok til 4-åringene

20.01: Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00
Kirkebok til 4-åringene

Februar
03.02 Klubbhuset     Gudstjeneste kl. 11.00

Oppland

10.02: Statland Gudstjeneste kl. 11.00
Bibler til 11-åringene

17.02: Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00
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Mars
03.03: Vik Gudstjeneste kl. 11.00

Bibler til 11-åringene

10.03: Statland Gudstjeneste kl. 11.00
Påskebok til 9-åringene

17.03: Løvøy Gudstjeneste kl. 11.00
Påskebok til 9-åringene
Overnattingshelg for 11-åringene

28.03: Nordgårdstua Skjærtorsdag kl. 11.00
Andakt m/ nattverd

28.03: Statland Skjærtorsdag kl. 19.00
Gudstjeneste m/ nattverd

29.03: Løvøy Langfredag kl. 19.00
Gudstjeneste

31.03: Vik Påskedag kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste

April
01.04: Statland 2. påskedag kl. 11.00

Høytidsgudstjeneste

14.04: Vik Samtalegudstjeneste kl.19.00

21.04: Statland Samtalegudstjeneste kl.19.00

27.04: (Lør) Løvøy Konfirmasjon kl.11.00

Velkommen til gudstjenestene!

De fleste gudstjenestene er ved sokneprest Torgeir Liasjø.

Følg med i Namdalsavisa, flatanger.kommune.no, «Hør Her»,
og www.kirken.namdal.no for eventuelle endringer.
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Litt av hvert

Formiddagstreffet
på Nordgårdstua våren 2013 blir torsdagene 31. januar, 28. februar, 21. mars
og 25. april. Tur i mai/juni. På programmet står sang, andakt, bevertning og
loddsalg. Hvis det går som vi planlegger, kommer «gammelepresten» 
Eiliv A. Larssen på  formiddagstreffet den 28. februar.  
Se nærmere informasjon. Velkommen!

Til menighetene i Nidaros fra Den norske Israelsmisjon
Mange menigheter gir offer til vår organisasjon, og det ønsker vi å takke for.
Noen menigheter har misjonsavtale med oss. (Flatanger har det). Hos andre
møter vi av og til (for oss) uforståelig skepsis. Vi har en mistanke om at vi
ikke har greid å informere tilstrekkelig om hva vi står for. Vi er en misjons-
organisasjon. Vi har det jødiske folk som vår målgruppe. Vi står ikke til
ansvar for det dere måtte være skeptiske til av politikk i Midt – Østen. Vi
engasjerer oss i evangelisering, diakoni og freds- og forsoningsarbeid. Hvis
dere kunne tenke dere å bli bedre kjent med oss, har vi et kretskontor og en
misjonssekretær her i Trøndelag, samt mange frivillige som gjerne står til
disposisjon. 
Kretskontor tlf. 74 82 85 29 / 907 23 979: 
Annbjørg Eiksund Hesselberg, Stjørdal.
Hjemmeside: www.israelsmisjonen.no/norge/kretsene/trondelag.

Juletrefest 
for hele familien i Lauvsnes samfunnshus mandag 7. januar kl. 18.00. 
Program: Flatanger musikkforening spiller, juletregang og juleleker, loddsalg,
andakt og rollespill med menighetsrådet. Gratis servering av kakao, kaffe og
saft. Ta med mat til felles bord. Alle velkommen!

Møtested – for tro og tvil
er et nytt tilbud for alle interesserte. Det har vært 2 samlinger på Lauvsnes
i høst og de fortsetter på nyåret. Samlingene er fra 18.00 – 20.00 én 
søndag i mnd. Neste samling blir 20. januar hos Kari Leknes.
Bibelfortellinger/ samtale. Følg med på oppslag og i Hør Her. Velkommen!

Vi i redaksjonen ønsker alle våre
lesere en riktig god jul!
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Menighetsbladet
I 2013 ser det ut til å bli bare 2 utgivelser av menighetsbladet for Flatanger
og Statland. Nr. 1, 2013 kommer da ut etter påske. Menighetsbladet baserer
seg på gaver og annonseinntekter, og i vår har vi dessverre hatt sviktende
gaveinntekter sammenlignet med fjoråret. Men gavene har strømmet inn
etter at oktoberbladet kom. Tusen takk til alle som ga! 
Til dere andre – flott hvis dere gir ei julegave til menighetsbladet!

Konfirmasjonsdager 2013 
Løvøy kirke lørdag 27. april, Vik kirke lørdag 4. mai og Statland kirke lørdag 11. mai.

Stell av gravsteder
Vi starter en ny ordning fra 2013 angående planting og stell av gravsteder.
Til nå har frivillige hatt ansvar for både planting og vanning av gravsteder.
Fra 2013 tar Midtre Namdal Vekst i Namsos over denne oppgaven. Det blir
da en lik sum pr. gravsted på ca. kr 700,-. Dette innebærer «en» planting vår
og «en» på sommeren, i tillegg til høstplante. Det brukes selvvannende 
kasser til  blomstene. De som har avtale om planting og stell, får eget brev
om ordningen. De som vil melde seg på ordningen, kan ta kontakt med
kirkekontoret på tlf. 93 46 51 69 (tirsdag og onsdag).

Hyggetreffet
på Statland har samlinger på Alderspensjonatet hver 3. onsdag i mnd. Våren 2013
blir det disse datoene 16. januar, 20. februar, 20. mars, 17. april, 15. mai og 26. juni
(tur). Bli med på konkurranser, bevertning, andakt og utlodning. Velkommen!

Menighetsrådene og de kirkelig ansatte
i Flatanger og Statland ønsker alle
menighetsbladets lesere en fredfull jul
og et riktig godt nytt år!

En stor takk til dere som hat tenkt på oss, ringt oss  og kommet med
gode ord i forbindelse. med vår kjære mor, Liv Charlotte`s, bortgang.
Takk for deltagelse i kirka, blomster, pengegaver og annen oppmerksomhet.
Det har betydd mye for oss og gitt oss styrke i sorgen.

Barna med familier.
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Spesialverksted for TV og Radio
Telefon 74 27 24 34

Hvorfor ikke prøve ferdigsmurte lefser, gomme og kransekaker fra

STORMARKED
ODD INGEBRIGTSEN A/S
Pinav. 6 • 7800 Namsos
Tlf.. 74 27 22 66

Tlf. 74 28 95 13 7777 Nord-Statland

Ring og bestill, bringes etter avtale

Einvika overnatting og havfiske
7770 Flatanger

Leiligheter m/kokemuligheter, dusj og toalett.
Havfiske og sightseeing. Utleie av småbåter.

www.einvika.no
Tlf. 74 28 83 47 – Mob. 970 10 490

L. Mårvik
SKJÆRGÅRDSHANDEL
SMÅVÆRET 
Tlf. 742 89 930

Vi holder
VINTERSTENGT

åpner igjen
til påske 2013

Tlf. 74 27 98 92 / 91 72 37 30
www.fossekailn.no

- du kjenner oss
Besøk oss på: www.spar.no

FLATANGER - Tlf. 742 88 120

Forhandler
av:
GARMIN
GPS
Navig.utstyr

8 - 20 mand. - fred.

8 - 18 lørdag

14 - 17 søndag

lillianengbakken@hotmail.com
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H. Sved
Jøssund

Tlf. 74 28 92 20

Assortert handelsforretning 7770 Flatanger – Tlf. 74 28 88 47 – Mob. 947 25 937

Søren R. Thornæs v 7
7800 Namsos

Tlf. 07300

Tlf. 74 28 83 00
Adr.: 7770 Flatanger

Vi tilbyr:
– Trivelige lokaler, hyggelig betjening og god mat for enhver anledning, som f.eks. bryllup – begravelser –

konfirmasjon – julebord (inntil 70 personer).
– Alle typer gatekjøkkenmat for henting – Solarium – Båtutleie – Fiskekort – Turistinformasjon

Kro – Motell – Gatekjøkken

Salg av nye og brukte båter.
Maritimt verksted.

Tlf. 74 28 87 71 - 908 50 587
Alt i byggevarer

Tlf. 742 88 290 - E-post: post@kjeminor.no

KJEMINOR A/S

VIK
7770 FLATANGER

Tlf.: 74 28 87 20

Namsos
Begravelsesbyrå AS
Abel Meyers gt. 21    –    Pb 50, 7801 Namsos

Døgnvakt: 74 27 23 61
Fax:  74 27 53 13 

www.nambeg.no  •  post@nambeg.no 

John Hegge  905 17 898  •  Berte Hegge  918 85 435 

Begravelser •  Kremasjoner •  Båretransport 
Gravminner •  Skrifttilføying 
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Nordmoe Hus
Snekkerservice a/s

Alt innen tømrer, snekkerarbeid, nybygg, restaurering
og takstering av boliger.

Telefon 950 59 222 • 7770 FLATANGER

Flatanger Regnskapskontor AS
Postboks 9 - 7771 Flatanger - Telefon 74 22 19 00

E-post: post@flatregn.no

Bokføring - Fakturering - Lønn - Konsulent - Budsjett
Betalingsformidling

Ruth Salong
Lauvsnes

Lite eller stort. Spør oss om menyer og priser.
Vi tilbyr: Juletallerken, koldtbord, varm matsbuffet og
frosset vårrull i pakning. Julebord med musikk 15. desember
på Hårnesmoen. Påmelding. Se plakater og i «Hør Her»
for nærmere info. For bestilling ring 74 28 99 66 eller 40 46 00 70.                                                      

Agnes
Minikjøkken
og Catering

Ring for bestilling
Tlf. 416 29 377

Telefon 74 28 97 45 • Telefax 74 28 97 47
Mobil 918 76 916 • 464 15 708

FLATANGER MOTOR AS
Bil- Båt- og Landbruksverksted

7770 Flatanger

AgnesMinikjøkken og Catering

Salg av årbøker og bok om Ole K. Ribsskog. 
Kontakt Flatanger historielag tlf. 951 50 746.
Salg av kalender «Flatanger i gammeldagan» 
og salg av: «Klas Henriksen Bøle Spelmannen
og tradisjonen.»
Kontakt Flatanger kommune 74 22 11 00. 
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Menighetsrådene har dette året drøftet og vedtatt ny lokal
grunnordning for hovedgudstjeneste. 
Frihet innenfor gitte rammer
Vår kirkes høyeste folkevalgte organ, Kirkemøtet, vedtok 10. april 2011 nye ramme-
bestemmelser for hovedgudstjeneste. Hovedgudstjenesten kan holdes enten som høy-
messe, Familiemesse, Ung messe, familiegudstjeneste e. l., men disse ordene be-
skriver ikke lenger bestemte ordninger - de foreligger ikke lenger som pålagte ordninger.
Hovedgudstjenesten skal derimot utformes etter ulike strukturer som ivaretar behovet for
slike tillempninger. Det er opp til hver enkelt menighet (det enkelte sokn) å bestemme hva
slags typer hovedgudstjeneste man vil ha. Menighetsrådene i Flatanger og Statland har
bestemt seg for normalt å følge høymessens struktur, men noen ganger kan nattverden 
utelates, og andre ganger kan strukturen være forenklet gudstjeneste uten nattverd 
(for eksempel når det er utegudstjenester). 

Metodiske kjernebegreper
Utgangspunktet for å overlate til den enkelte menighet å utforme sin gudstjeneste, har vært
behovet for og betydningen av stedegengjøring, involvering og fleksibilitet. Disse begrepene
er mer enn honnørord. De angir det metodiske grep for å gi gudstjenesten et lokalt preg, 
folkelig engasjement og uttrykksformer folk kan identifisere seg med.
Menighetsrådene har dette året drøftet og vedtatt ny lokal grunnordning for hovedguds-
tjeneste. Både forut for drøftingene og underveis kom det innspill fra folk som uttrykte 
skepsis til for vidtrekkende forandringer. Arbeidet har vært en avveining mellom behovet for
å bruke vår moderne tids språk og uttrykk og faren for at gudstjenesten skulle oppleves
fremmed for de som har vært fortrolig med den slik som den var.  

Bruk kirkene – bli av med fremmedfølelsen – benytt ordningene!
Det er alltid uklart hva som er god kutyme når situasjonen er ukjent. Enkelte har det sånn at
når noe kjennes fremmed, tyr de til kjente håndgrep – som for eksempel å ta fram sigarett-
pakken og tenne seg en røyk. Etter at den nye røykeloven kom, er de fratatt den muligheten
innomhus. Derfor er det ingen som finner på det under en gudstjeneste. Hvilke andre hånd-
grep kan man ta? En humorist har bemerket at ny gudstjenesteordning kan lære de som er
gudstjenestevante, hvordan det hittil har vært for de som kommer som fremmed til kirka. La
oss ha det i tankene! Samtidig skal vi være bevisst på det som ikke er forandret, og tenke
over hvor stor verdi det har.

Veien videre
Etter å ha vært til drøfting i menighetsmøte, er ordningen for Flatanger og for Statland nå
sendt inn til biskopen. Det er uvisst hva tid vi får respons på de vedtatte grunnordningene,
men gjennom prosten er vi oppfordret til å ta dem i bruk umiddelbart. 
Kanskje har vi vært for forsiktige med å innføre nytt, og har ikke lykkes i å komme unge
mennesker og behovet for moderne uttrykk i møte. Én sak er sikker: Den ordningen som
nå er vedtatt, vil ikke bli stående for all framtid. Men den må utprøves noen år før et nytt
menighetsråd kan forbedre den.                                                                                 Torgeir

En «ny» gudstjenesteordning
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Jul kommer av det norrøne ordet norrønt jól eller jólablót.
Jula var opprinnelig den hedenske feiringen av midt-
vinterdagen i Norden. Den kristne høytiden og festen vi
kjenner best til i dag, er til minne om Jesu Kristi fødsel. 
Den kristne juledagen er 25. desember. Når den gresk-
ortodokse kirke feirer jul den 6. januar, er det ikke fordi de
regner at Jesus ble født en annen dato, men fordi  de fremdeles
bruker den julianske kalender som ligger 13 datoer bak vår.

Julaften markerer begynnelsen på natten som er blitt valgt til å markere at
Jesus ble født, ingen kjenner den egentlige fødselsdagen.

Kristus i julenavnet
I storparten av Europa har feiringen fått et kristent navn: På engelsk brukes
navnet Christmas (kristmesse), tysk Weihnachten (vienatt), fransk noël 
(fødsel). I Skandinavia har høytiden fått beholde sitt gamle germanske navn
jul. I England har de bevart Yuletide som en arkaisk form.

Jo mere vi er sammen
Typiske elementer i julefeiringen i hele verden er levende lys, festlig lag,
sammenkomster i familien, tradisjonspreget mat, gaver, bruk av symboler
som rødt og grønt, nisser, engler, stjerner og julekrybber.

Det er likevel ulike tradisjoner fra land til land. I Norge blir julen feiret med
julemat, levende lys og musikk. Vi gir hverandre gaver, de fleste pynter juletre
og synger julesanger. Mange har gang rundt juletre, og det er populært  å gå
på juletrefest i romjulen eller etter nyttår. Kirkegang og lesing av juleevangeliet
hører også med for mange. Folk har tradisjoner som ofte har vart i mange
generasjoner.

Julen er en stor høytid for mange familier, med forventning om hyggelig
samvær og fine gaver. Men høytiden kan også være en av de vanskeligste 
for mennesker som gruer seg til å stå utenfor det hele.

Tips til julefeiring
• Vis og lær barna gleden ved å gi fremfor å få gaver
• Gi heller bort opplevelser og samvær enn ting
• Inviter hjem noen som gruer seg til en ensom julefeiring
• Besøk noen du ser sjelden

Jul

Hentet fra kirkeaktuelt.no
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Kirkens nødhjelp  forts. fra side 22
- Akkurat nå er det
trygt her vi bor. Men
myndighetene har
bestemt at de skal
bygge en stor dem-
ning her og da vil
våre jorder stå under
vann.
Jeg gruer meg til
enda en gang å være
på flukt. Drømmen er
å komme hjem til min
egen landsby med alt
jeg har lært og bidra
til å bygge den opp
igjen.

Verdens lengste borgerkrig
Når nordmenn tenker på Burma, er det ofte Aung San Suu Kyi og demokrati-
bevegelsen  som dukker opp i tankene. Men det gjelder å huske på at landet også
er åsted for verdens lengste borgerkrig. Kirkens nødhjelp har jobbet for mennesker
på flukt i Burma i snart 20 år:
- Vi jobber med lokale organisasjoner som befinner seg der flyktninger og internt
fordrevne er, og gir livsviktig nødhjelp. Vi har gjennom det kirkelige nettverket nådd
inn i områder som ellers har vært stengt for nødvendig mat og helsehjelp. Dette
nettverket er også en viktig brikke i sivilsamfunnet i landet, som trengs for å i
vareta folks grunnleggende rettigheter og for å bidra til at hele befolkningen får del
i den nye åpenheten, forklarer Anne Marie Helland, generalsekretær i Kirkens
nødhjelp, og legger til:

- Går du i kirken på julaften, er det stor sjanse for at du vil bli utfordret til å gi en
gave til Kirkens Nødhjelps arbeid. Gjør det,
for det hjelper oss å nå lenger! Nå er det
for første gang på mange år håp for 
Burma, og vi skal ikke svikte dem!
Sjekk http://www.nca.no for å se filmen 
med denne familien eller å kjøpe symbolske
gaver som en jungeldoktor i Burmas skoger. 

Teksten er skrevet av Jorunn Strand Askeland
i Kirkens nødhjelp.  

Anne-Marie Helland, general-
sekretær i Kirkens nødhjelp.
(Foto: Laurie MacGregor, KN)

Wah Day Nyar og barna er fra Burma og har en dramatisk historie.
Men nå øyner de håp! (Foto: Greg Rødland Buick, Kirkens nødhjelp)
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Returadresse: Flatanger sokn, Pb. 24, 7771 Flatanger

Guds rose ljuvleg angar
og skin i jordlivs natt.
Når hennar ljos oss fangar,
ho vert vår beste skatt.
Me syng i englelag:
No er det fødd ein Frelsar,
og natti vart til dag.

Det hev ei rose sprunge
ut av ei rot så grann.
Som fedrane hev sunge:
Av Isais rot ho rann,
og var ein blome blid
midt i den kalde vinter
ved mørke midnattstid.

Om denne rosa eine
er sagt Jesajas ord.
Maria møy, den reine,
bar rosa til vår jord.
Og Herrens miskunnsmakt
det store under gjorde
som var i spådom sagt.
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